
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2016

Às 10:38 horas do dia 26 de outubro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 61010002039/2016,
Pregão nº 00009/2016.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.922,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Itens do grupo:

1 - Corretagem - Seguro

2 - Corretagem - Seguro

3 - Corretagem - Seguro

4 - Corretagem - Seguro

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: A presente licitação tem por objeto Contratação de Empresa especializada na prestação
de serviços no ramo de seguro de veículo, para segurar alguns veículos pertencente à frota oficial da Agência Estadual
de  Metrologia  de Mato  Grosso do Sul  (AEM-MS),  conforme especificado no termo de  Referência,  anexo  I  deste
Edital.Seguro de 01 (um) RENAULT CLIO RL 1.0 com as coberturas, franquias e serviços especificados abaixo: Ano
veículo: 2002/2002; Combustível: Gasolina; Cobertura Casco: 100% TABELA FIPE; Cobertura Vidros; Danos Materiais
a  Terceiros:  R$  100.000,00;  Danos  Pessoais  a  Terceiros:  R$  100.000,00;  Acidentes  Pessoais  a  passageiros  por
ocupante morte: R$ 20.000,00; Acidentes Pessoais a passageiros por ocupante invalidez: R$ 20.000,00; Assistência
24 horas, 7 dias por semana; Cobertura completa, todo território nacional; Táxi sem franquia; Franquia reduzida;
Reboque  Ilimitado; Carro  Reserva;  Socorro em caso  de  pane seca; Troca de pneu furado  ou outro;  Serviço  de
chaveiro; Acompanhamento médico/hospitalar; Remoção para hospital; Translado do corpo; Hospedagem em hotel
Placa: HQH-8537 Chassi
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.466,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 3 16/10/2017 08:26



Adjudicado
26/10/2016
09:07:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE

SEGURADORA SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance :
R$ 500,0000

Homologado
26/10/2016
10:38:35

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Seguro de 01 (um) RENAULT CLIO RN 1.6 16V com as coberturas, franquias e serviços
especificados  abaixo:  Ano  veículo:  2002/2002;  Combustível:  Gasolina;  Cobertura  Casco:  100%  TABELA  FIPE;
Cobertura Vidros; Danos Materiais a Terceiros: R$ 100.000,00; Danos Pessoais a Terceiros: R$ 100.000,00; Acidentes
Pessoais a passageiros por ocupante morte: R$ 20.000,00; Acidentes Pessoais a passageiros por ocupante invalidez:
R$ 20.000,00; Assistência  24 horas,  7 dias por semana; Cobertura completa,  todo território  nacional;  Táxi sem
franquia; Franquia reduzida; Reboque Ilimitado; Carro Reserva; Socorro em caso de pane seca; Troca de pneu furado
ou outro; Serviço de chaveiro; Acompanhamento médico/hospitalar;  Remoção para hospital;  Translado do corpo;
Hospedagem em hotel Placa: HQH-8415 Chassi: 93YBB011523332666
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.470,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2016
09:07:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE

SEGURADORA SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance :
R$ 400,0000

Homologado
26/10/2016
10:38:35

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Seguro de 01 (um) FIAT/UNO MILLE WAY ECON com as coberturas, franquias e serviços
especificados abaixo: Ano veículo: 2011/2012; Combustível: Álcool/Gasolina; Cobertura Casco: 100% TABELA FIPE;
Cobertura Vidros; Danos Materiais a Terceiros: R$ 100.000,00; Danos Pessoais a Terceiros: R$ 100.000,00; Acidentes
Pessoais a passageiros por ocupante morte: R$ 20.000,00; Acidentes Pessoais a passageiros por ocupante invalidez:
R$ 20.000,00; Assistência  24 horas,  7 dias por semana; Cobertura completa,  todo território  nacional;  Táxi sem
franquia; Franquia reduzida; Reboque Ilimitado; Carro Reserva; Socorro em caso de pane seca; Troca de pneu furado
ou outro; Serviço de chaveiro; Acompanhamento médico/hospitalar;  Remoção para hospital;  Translado do corpo;
Hospedagem em hotel Placa: HTO 1899; Chassi: 9BD15844AC6580206
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.514,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2016
09:07:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE

SEGURADORA SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance :
R$ 500,0000

Homologado
26/10/2016
10:38:36

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 4 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 3 16/10/2017 08:26



Descrição: Corretagem - Seguro
Descrição Complementar: Seguro de 01 (um) GM BLAZER com as coberturas, franquias e serviços especificados
abaixo: Ano veículo: 2000/2000; Combustível: Gasolina; Cobertura Casco: 100% TABELA FIPE; Cobertura Vidros;
Danos  Materiais  a  Terceiros:  R$  100.000,00;  Danos  Pessoais  a  Terceiros:  R$  100.000,00;  Acidentes  Pessoais  a
passageiros  por  ocupante  morte:  R$  20.000,00;  Acidentes  Pessoais  a  passageiros  por  ocupante  invalidez:  R$
20.000,00; Assistência 24 horas, 7 dias por semana; Cobertura completa, todo território nacional; Táxi sem franquia;
Franquia reduzida; Reboque Ilimitado; Carro Reserva; Socorro em caso de pane seca; Troca de pneu furado ou outro;
Serviço de chaveiro; Acompanhamento médico/hospitalar; Remoção para hospital; Translado do corpo; Hospedagem
em hotel; Placa: HQH-7500 Chassi: 9BG116AS0YC425222.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.472,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GENTE SEGURADORA SA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2016
09:07:37

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENTE

SEGURADORA SA, CNPJ/CPF:90.180.605/0001-02, Melhor lance :
R$ 600,0000

Homologado
26/10/2016
10:38:36

NILTON PINTO
RODRIGUES

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 3 16/10/2017 08:26


